广 西 医 学 会

关于举办广西医学会临床输血学2026年新型
血栓分子标志物学术交流会的通知

各有关单位:

为加强广西临床输血学事业的发展，提高各地市医疗机构

临床用血管理水平，节约血液资源、提升医疗质量，由广西医

学会主办，广西医学会临床输血学分会、广西临床输血医疗质

量控制中心承办的2026年新型血栓分子标志物学术交流会定于

2026年2月7日在南宁市召开。本次大会邀请厦门医学院赖冬教

授及区内专家莅临授课、分享临床实践案例，欢迎各位同道踊

跃参会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

（一）时间：2026年2月7日（周六）14:00-18:30;

（二）地点：南宁桃源饭店主楼三楼多功能厅（地址：南

宁市青秀桃源路74号）。

二、参会人员

（一）广西区内各级医疗机构输血科及检验科相关技术人

员；

（二）广西临床输血医疗质量控制中心全体成员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议内容

（一）专题讲座；

（二）临床案例分享。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码报名。

（二）会议费用：免会务费，往返交通费、住宿费自理，

费用回单位报销。

（三）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿请自

行联系酒店。

（四）联系人：

1.专科分会：黄玉聪 15777143099

2.学术交流与组织管理部：覃超勇、零宗儒 0771-

2803063

广西医学会

2026 年 1 月 22 日

报 名 二 维 码

广西医学会临床输血学 2026 年新型血栓分子标志物学术

交流会日程安排

血栓分子标志物在输血医学领域的应用进展

会议时间：2026年2月7日（周六）

会议地点：南宁市桃源饭店 主楼三楼多功能厅

大会主席：廖湘成

培训日程

时间 内容 讲者 主持

13:30-14:30 签到

14:30-14:40 会议致辞

黄宗金 广西医学

会秘书长、自治

区卫生健康委医

疗应急处处长

廖湘成

14:40-16:10 《血栓新四项临床应用进展》
赖冬 厦门医学院

附属第二医院
陈要朋

16:10-16:30 休息

16:30-17:00
《血栓新四项临床应用及案例

分享》

刘爱菊 河池市人

民医院

罗瑞献17:00-17:30 《患者血液管理进展》
廖湘成 中山一院

广西医院

17:30-18:00
《临床用血技术规范(2025版)

解读》

莫柱宁 广西壮族

自治区人民医院

18:00-18:30 讨论 陈要朋

19:00-21:00 晚餐

	四、报名方式及其他
	（三）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿请自行联系酒店。